
0,0 0,0 DONCHERY          © Emprunter D764 vers la droite
2,8 2,8 PONT-A-BAR Tout droit D764
2,3 5,1 DOM-LE-MESNIL Tout droit D764
2,3 7,4 FLIZE Deux fois à gauche
2,2 9,6 BOUTANCOURT A droite D33
2,6 12,2 ELAN Voir site abbatial. Tout droit D33
4,7 16,9 VILLERS-LE-TILL. Bifurcation : à gauche puis à droite D33 direction Omont
2,0 18,9 Base de loisirs. Bifurcation : à gauche direction Omont
2,4 21,3 Carrefour : tout droit direction Omont, Tourteron
0,5 21,8 OMONT-Centre Tout droit D33
3,2 25,0 CHAGNY Poursuivre D33
1,5 26,5 Jonction D991 : à g. dir. Vouziers puis tout de suite à droite D33 

direction La Sabotterie
3,9 30,4 LA SABOTTERIE Tout droit direction Tourteron
2,7 33,1 TOURTERON D30 direction Rethel
1,5 34,6 Carrefour : à gauche D33 direction Suzanne
2,2 36,8 (Près) SUZANNE Ne pas entrer dans le village mais poursuivre D33 dir. St-Lambert
3,2 40,0 SAINT-LAMBERT Tout dr. D33. Jonction avec D14 : à g. puis à dr. D33 dir. Attigny
2,6 42,6 ATTIGNY Jonction D987 : à gauche et traverser passage à niveau puis Aisne

Sur la place, D983 direction Vouziers
4,7 47,3 ROCHE Voir lavoir (A.Rimbaud) et poursuivre D983
5,7 53,0 VRIZY Tout droit D983
2,5 55,5 CONDE-les-VOUZ. Tout droit D983
1,9 57,4 VOUZIERS           ©

(Déniv. : 522 m)
Si nécessaire, gagner la place à droite (ravitaillement et pointage) 
Puis repartir à gauche (église), traverser l’Aisne puis à gauche D977

3,0 60,4 (Près) CHESTRES A gauche D14
2,8 63,2 VANDY Tout droit D14
3,3 66,5 TERRON-sur-AISNE Joli coup d’œil sur la vallée de l’Aisne. Tout droit D14
2,0 68,5 VONCQ A gauche D14 direction Semuy
2,1 70,6 SEMUY A l’église (jolie !) à droite pont sur canal puis encore deux fois à 

droite (piste) pour repasser sous le pont
3,0 73,6 (Près) NEUVILLE Poursuivre piste
2,0 75,6 (Près) MONTGON Poursuivre piste
5,0 80,6 LE CHESNE Voir église. Quitter la piste : à gauche
0,8 81,4 A droite D312 direction Lac de Bairon
1,6 83,0 LAC DE BAIRON Traverser puis longer le lac : à droite D312
2,7 85,7 Jonction D12 : à droite direction Le Chesne
1,3 87,0 Jonction D977 : à gauche direction Sedan, Tannay
1,8 88,8 Bifurcation : garder D977 vers la gauche direction Sedan, Tannay
1,0 89,8 TANNAY Tout droit D977
2,3 92,1 Petite route à droite direction Grandes Armoises
1,0 93,1 Petite route à gauche (pas d’indication ??? Vérifier !!!)
0,9 94,0 LE MONT DIEU (Ancienne Chartreuse). Poursuivre vers la gauche
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1,3 95,3 Jonction D977 : à droite
2,2 97,5 Carrefour : tout dr. D977
3,1
0,2

100,6
100,8

CHEMERY-sur-BAR A dr. vers église romane
Halles et église ; descendre route à g. et traverser D977 dir. Malmy

1,4 102,2 MALMY A droite D24 dir. Omicourt. Après 200m, à gauche vers
petite église romane puis ½ tr. vers D24, dir. Omicourt

3,7 105,9 OMICOURT Tout droit D24
3,0
1,0
0,3

108,9
109,9
110,2

SAINT-AIGNAN
          Retour rd-pt

Au bas de la descente, petit rd-pt : à g. vers promenade des écluses
Aller-retour vers tunnel et écluse puis reprendre D24 à g.
Au stop, à g. puis à dr. D24 dir. Villers/Bar

3,5 113,7 VILLERS-sur-BAR Poursuivre D24 direction Sedan
1,5 115,2 Jonction D764 : à droite
1,7 116,9 DONCHERY         ©

Contrôles à Donchery (Départ), Vouziers et Donchery (Arrivée). 
Les contrôles de Donchery peuvent aussi se faire à Sedan ou à Pont-à-Bar.
Dénivellation estimée :  978 m (à vérifier !!!)

Ravitaillements :
Notre parcours évolue souvent en milieu peu urbanisé : les endroits où il est possible de se restaurer ou 
d’acheter des victuailles sont donc peu nombreux… pensez-y !
Tourteron  (km 33) : petite épicerie (fermeture ????) voir si boulangerie.
Attigny(km 42) : tous commerces.
Vouziers (km 57) : tous commerces (sans doute l’endroit idéal)
Le Chesne (km 81) : quelques commerces (à vérifier)

Variante : Eviter la piste !
Pour ceux qui seraient allergiques à cette (pourtant jolie) piste en cendrée mais très praticable à vitesse 
réduite pour tous vélos, à Semuy, la D25 permet de rejoindre Le Chesne par Neuville-Day et Montgon 
sans différence kilométrique notoire. On peut même « panacher » en quittant la piste pour la route (ou 
vice-versa) à l’un des deux villages mentionnés. A signaler : un chevron à la sortie de Montgon.

Sur le plan touristique : Nous vous recommandons tout particulièrement :
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